
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 12 

 
НИШ,  6. март  2019.  

Цена овог броја 140  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
 1. 
          На основу члана 54. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/08 и 
143/2016)  

Градоначелник града Ниша доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 

ПРИКУПЉАЊА ПИСАНИХ ПОНУДА ЗА 

УЗИМАЊЕ У ЗАКУП ПОСЛОВНОГ 

ПРОСТОРА ЗА ПОТРЕБЕ ГРАДА НИША 

 
 
      I – Именује се Комисија за спровођење 
поступка прикупљања писаних понуда за узимање 
у закуп пословног простора за потребе Града 
Ниша, Секретаријата за културу и информисање  
(у даљем тексту: Комисија) у следећем саставу : 
 

1) Марко Ранђеловић,  Секретаријат за  
културу и информисање - председник, 
Данко Стефановић,  Секретаријат за 

културу и информисање   - заменик  
           председника, 
 

2) Златко Станковић грађ.техничар, 
Секретаријат за имовинско правне 
послове- први  члан, 
Ленка Гордић дипл.правник -заменик првог 
члана, Секретаријат за имовинско  

          правне послове. 
 

3)  Зорица Радојевић  дипл.инж. елек., Служба 
за заједничке послове- други члан 

Јелена Деликравић дипл.инж.грађ., Служба 
за заједничке послове -заменик другог             
члана. 

 
        II – Задатак Комисије је да по расписаном  
огласу за узимање у закуп пословног простора у 
Нишу прикупљањем писаних понуда јавним 
огласом, спроведе поступак отварања писаних 
понуда за узимање у закуп пословног простора за 
потребе Града Ниша, Секретаријата за културу и 
информисање, површине од 1000 м2 до 1200 м2 
пословног простора, на период до 31.12.2019. 
године, утврди  власништво и грађевинско стање 
понуђених пословних простора који испуњавају 
услове по Огласу, сачини извештај о фактичком 
стању и опремљености понуђених пословних 
простора и утврди најповољнију понуду. 
 
             Обавезују се председник и чланови 
Комисије да спроведу поступак отварања писаних 
понуда односно да присуствују истом, као и да у 
случају евентуалне оправдане спречености и 
одсуства о наведеном благовремено обавесте 
именованог заменика, и обрнуто-заменик 
председника и заменици чланова су у обавези да 
о евентуалном оправданом одсуству 
благовремено обавесте председника односно 
именованог члана, тако да поступку присуствује 
председник или заменик, као и чланови или 
њихови именовани заменици. 
 
 
      III - Стручно-административне послове за 
Комисију обавља надлежан Секретаријат за 
имовинско правне послове. 
 
       IV   - Ово решење ступа на снагу даном 
доношења. 
 
         V   -Ово решење објавити у Службеном листу 
Града Ниша. 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

    РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: члановима Комисије 
за спровођење поступка прикупљања писаних 
понуда за узимање у закуп пословног простора 
за потребе Града Ниша  и Секретаријату за 
имовинско правне послове. 
 
 Број: 405/2019-01 
 Датум, 13.02.2019. године 

 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Дарко Булатовић, с.р. 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
 2. 
 

На основу члана 7. Одлуке о накнади за 
заштиту и унапређење животне средине Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.53/09 и 
104/18) и члана 2. и 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16 и 144/16),  

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној, дана 06.03.2019. године, доноси 

 

П Р О Г Р А М  

ПРАЋЕЊА СТАЊА И ПРОГНОЗA 

АЕРОПОЛЕНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НИША ЗА 2019/2020. ГОДИНУ 

 
 

I - ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 
Јединица локалне самоуправе, у оквиру својих 

надлежности утврђених законом, обезбеђује 
континуирану контролу и праћење стања животне 
средине (мониторинг) доношењем програма 
мониторинга на својој територији и 
обезбеђивањем финансиjских средстава за 
његову реализацију. Програм мониторинга 
јединице локалне самоуправе мора бити у складу 
са програмом који доноси Влада Републике 
Србије. 

Законом о заштити ваздуха („Службени гласник 
РС“, бр.36/09 и 10/13) у члану 3. тачка 9., полен је 
окарактерисан као природни загађивач ваздуха. 

На неопходност мониторинга полена 
суспендованог у ваздуху указала је Светска 
здравствена организација (WHO) званичним 
закључцима састанака на тему “Phenology and 
Human Health: Allergic Disorders” који је одржан у 
Риму 2003. године. WHO је потврдила да је 
аерополен битан узрочник алергијских реакција 
(бронхитис, коњуктивитис, дерматитис, поленска 
кијавица и др.) током последњих 50 година и да 
резултати праћења стања и прогнозе аерополена 

омогућавају проучавање, превенцију, 
дијагностиковање, па и лечење поленских 
алергија. 

Данас се врши идентификација полена за 24 
биљне врсте (леска, јова, тисa и чемпреси, 
брест, топола, јавор, врба, јасен, бреза, граб, 
платан, орах, храст, бор, конопља траве, липа, 
боквица, киселица, копривa, штириви, пелин, 
амброзија). Када цветање, а самим тим и полен 
достигну одређено стање зрелости, тада настаје 
емитовање полена помоћу метеоролошких 
механизама расипања. 

Концентрација полена у ваздуху зависи од 
локалне и регионалне вегетације, као и од 
метеролошких услова.  

Узорци из урбаних области разликују се од 
руралних. Бројна загађења у великим градовима 
доводе до отежавајућих околности код особа које 
су алергичне на полен (полен се везује за чађ, 
прашину и остале аерозагађиваче). 

Град Ниш је део система Аеропалинолошке 
националне мреже Републике Србије, коју 
успоставља Агенција за заштиту животне средине 
Републике Србије.  
 

  II - ЦИЉ ПРОГРАМА 
 

Програм праћења стања и прогноза 
аерополена на територији града Ниша треба да 
обезбеди: 

 континуирано праћење концентрације 
аерополена на територији града Ниша; 

 обезбеђивање континуитета у формирању 
базе података аерополена за израду 
„календара полена“; 

 редовно информисање јавности 
а све у циљу прецизне, правовремене, јасно 
разумљиве информације о стању и прогнози 
аерополена, неопходне за превенцију и лечење 
алергијских болести. 
 

 
III - РЕАЛИЗАЦИЈA ПРОГРАМА 

 
Спровођење мерења концентрација 

аерополена врши се стандардним методама у 
законским оквирима и уз примену најсавременијих 
научних достигнућа. Мерење концентрација 
аерополена, лабораторијску обраду и анализу 
узорака, анализу података и интерпретацију 
резултата врши стручна организација која 
поседује законски дефинисане стручне 
квалификације, искуство у обављању послова 
мониторинга полена, као и неопходни пословни и 
финансијски капацитет. 
  

IV - MЕРНО МЕСТО 
 

Организација мерног места се обавља уз 
поштовање стандарда за ову врсту мониторинга, у 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 3 
 

 
 

 

законским оквирима, а који омогућавају 
укључивање Града Ниша у систем праћења 
алергеног полена у Републици Србији и 
континуитет учешћа у изградњи Европске мреже 
за аероалергене. Стучна организација која врши 
мерење концентрације аерополена врши 
одржавање мерног места и инструмента са 
пратећом опремом. 
 

V - MЕРНИ ИНТЕРВАЛИ 
 

Мерни интервали који се примењују за ову 
врсту праћења стања биолошких честица у 
ваздуху су дефинисани у Препорукама 
Интернационалне асоцијације аеробиолога (Jager 
et al., 1995). 

Сакупљање узорака полена из ваздуха врши се 
инструментом „клопка за полен” током целе 
календарске године, свакодневно. 

Лабораторијска обрада и анализа узорака врши 
се једном недељно за протеклих седам дана. 
Почетак и завршетак полинације могу, из године у 
годину, знатно да колебају, зависно од временских 
прилика. За нашу земљу је то период од месеца 
фебруара до првих дана новембра. 

Мерења обухватају три сезоне цветања:  
 

 сезона цветања дрвећа - почиње почетком 
цветања леске и јове и траје од фебруара 
до почетка маја;  

 сезона цветања трава - траје од маја до 
друге декаде јула. Поред трава овај 
период карактерише период цветања 
борова и липе и  

 сезона цветања корова - траје од друге 
половине јула до новембра месеца.  

 
VI - НАЧИН И ДИНАМИКА РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОГРАМА 

 
 Концентрација алергеног полена у ваздуху се 
мери уређајима „клопкама“ за полен. Једно мерно 
место репрезентује територију од 30 до 50 
километара у пречнику, у зависности од 
орографије терена. 

Узроковање ваздуха врши се континуираном 
волуметријском методом (Hirst, 1952), а према 
Препорукама Интернационалне асоцијације 
аеробиолога (Jager et al., 1995). 

Након квалитативне и квантитативне 
лабораторијске анализе аерополена, нумерички 
резултати се изражавају као просечна дневна 
концентарација сваког од регистрованих типова 
полена тог дана у ваздуху, изражено као број 
поленових зрна по m

3
 ваздуха. Граничне 

вредности концентрација за полен дрвећа и полен 
трава је 30 зрна/m

3
 ваздуха, док је за полен 

амброзије 15 зрна/m
3
 ваздуха.  

Концентрација полена се одређује за један дан, 
недељу, месец и годину, за сваку биљну врсту 
појединачно.  

Праћење стања и прогноза аерополена на 
територији града Ниша у 2019/2020. години 
обухвата следеће активности: 

 мерење дневних концентрација алергеног 
полена – свакодневно, у периоду цветања 
вегетације; 

 лабораторијску обраду узорака и анализу 
резултата дневних концентрација полена; 

 израду и достављање недељних 
извештаја о стању и прогнози аерополена 
који садрже табелу са ризиком за настанак 
алергиских реакција – алергијски семафор, 
текстуалну и нумеричку стручну 
информацију о стању алергеног 
аероплена, са крткорочном прогнозом за 7 
дана;  

 израду и достављање месечних извештаја 
са стручном информацијом о стању 
алергеног аерополена за протекли месец; 

 израду годишњег извештаја са стручном 
информацијом о стању аерополена током 
године, календаром полена на територији 
града Ниша, са предлогом мера; 

 дистрибуцију информација потенцијалним 
корисницима на званичном сајту Агенције 
за заштиту животне средине Републике 
Србије www.sepa.gov.rs,  Градске управе 
Града Ниша – Секретаријат за заштиту 
животне средине http://www.ni.rs/gradska-
uprava/gradska-uprava-grada-
nisa/sekretarijatu-za-zastitu-zivotne-sredine/ 
и http://zivotnasredina.co.rs/;  

 обавештавање јавности у случају 
прекорачења концентрацијa опасних по 
здравље људи, о локацији или подручју 
прекорачења, о врсти, времену почетка, 
трајању прекорачене концентрације, као и 
о могућим ефектима по здравље људи. 

 
VII - ФАЗЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА  

 
Реализација Програма праћења стања и 

прогноза аерополена на територији града Ниша за 
2019/2020. годину, обухвата две фазе: 

I фаза – Доношење Програма праћења стања и 
прогноза аерополена  на територији града Ниша 
за 2019/2020. годину, од стране Градског већа 
Града Ниша и  

II фаза – Избор стручне организације за 
спровођење Програма на територији града Ниша у 
складу са законом. 

Средства за спровођење Програма обезбеђена 
су у буџету Града Ниша – Буџетском фонду за 
заштиту животне средине, у складу са Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2019. годину („Службени 
лист Града Ниша“, бр.118/18) и Програмом 
коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 

https://webmail/owa/redir.aspx?C=x5OhmwvvuEKy9JPveAUXYkOjz7Ttf88IkAFb48X-vtyZVNLbsmUtJtkLsAe2XsUvooB_99-ImJg.&URL=http%3a%2f%2fwww.sepa.gov.rs
http://zivotnasredina.co.rs/


 
 
 
 
 
Страна 4  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

животне средине Града Ниша за 2019. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.9/19).  
 
Програм објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

Број: 225-2/2019-03 
У Нишу, 06.03.2019. године. 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 

 
 3. 
  

На основу члана 69. и 70. Закона о заштити 
животне средине („Службени гласник РС“, 
бр.135/04, 36/09, 36/09 – др. закон, 72/09 – др. 
закон, 43/11 – одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18– др. 
закон), члана 9. став 2. и члана 15. Закона о 
заштити ваздуха  („Службени гласник РС“, 
бр.36/09 и 10/13), члана 7. Одлуке о накнади за 
заштиту и унапређење животне средине Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.53/09 и 
104/18) и члана 2. и 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16 и 144/16), по 
прибављеној Сагласности Министарства заштите 
животне средине Републике Србије, бр.353-01-
02755/2/2018-03, од 06.02.2019. године,  

Градско веће Града Ниша на седници 
одржаној, дана 06.03.2019. године, доноси 
 
 

П Р О Г Р А М   

КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА 

2019/2020. ГОДИНУ 

 
 

I ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 

Програмом контроле квалитета ваздуха 
успоставља се Локална мрежа мерних станица и 
мерних места за мерење нивоа загађујућих 
материја у ваздуху на територији Града Ниша. 
Локална мрежа мерних места успоставља се ради 
праћења квалитета ваздуха на нивоу јединице 
локалне самоуправе. 

Праћење квалитета ваздуха у Локалној мрежи 
обавља се према Програму који је усклађен са 
програмом контроле квалитета ваздуха у државној 
мрежи и који за своју територију доноси надлежни 
орган јединице локалне самоуправе, уз претходно 

прибављену сагласност министарства надлежног 
за послове заштите животне средине.  

Показатељи квалитета ваздуха у Граду Нишу 
обезбеђују се праћењем и контролом степена 
загађења ваздуха, мерењем нивоа загађујућих 
материја у ваздуху у оквиру Локалне мреже 
мерних станица и мерних места, према Програму 
контроле квалитета ваздуха на територији Града 
Ниша за 2019/2020. годину, којим се одређује број 
и распоред мерних места, као и обим, врста и 
учесталост мерења. 

Праћење квалитета ваздуха остварује се 
контролом нивоа загађујућих материја  у ваздуху, 
пореклом од стационарних извора и покретних 
извора загађивања. 

На основу података о нивоу загађујућих 
материја у ваздуху врши се оцена квалитета 
ваздуха. 

 
II СИСТЕМ КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА 

 
У циљу управљања квалитетом ваздуха у Нишу 

успоставља се систем праћења и контроле 
степена загађења ваздуха и одржавања базе 
података о квалитету ваздуха у оквиру Локалне 
мреже мерних станица и мерних места коју чине 
фиксна мерна места.  

Контрола нивоа загађујућих материја у ваздуху 
врши се фиксним мерењем нивоа загађујућих 
материја у Локалној мрежи мерних станица и 
мерних места на локацијама за: 

1) континуирана фиксна мерења, 
2) индикативна мерења и 
3) наменска мерења.  

 
 

1. ЛОКАЛНА МРЕЖА МЕРНИХ СТАНИЦА И 
МЕРНИХ МЕСТА 
 

Локална мрежа мерних станица и мерних места за 
праћење квалитета ваздуха у Нишу успоставља се 
овим Програмом, а чине је континуирана фиксна, 
индикативна и наменска мерења: 
 
1.1.Континуирана мерења нивоа загађујућих 
материја на фиксним мерним местима 
пореклом од стационарних извора загађивања 
ваздуха врши се на мрежи мерних станица и 
мерних места у насељеним подручјима – 
Табела 1. 
 
Мерења обухватају: чађ, SO2, NO2  
Учесталост мерења: 24 – часовна мерења сваки 
дан током целе године за: чађ (наменско мерење), 
SO2, NO2, према Табели 1. 
Мерна места су дата у Табели 1. 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 5 
 

 
 

 

Табела 1. – Мрежа мерних станица и мерних места за континуирана мерења нивоа загађујућих материја 
на фиксним мерним местима пореклом од стационарних извора загађивања ваздуха 
 

Редни 
број 

Назив мерног места Врста станице 
Загађујуће материје 

Чађ SO2 NO2 

1. 
Општина »Медијана« 
МК »Душко Радовић« 

мерно место  
(урбана зона) 

X X X 

2. 
Општина »Палилула« 
Палилулска рампа 

мерно место  
(урбана зона) 

X   

3. 
Општина »Црвени Крст« 
Просторије општине  »Црвени 
Kрст« 

мерно место  
(индустријска зона) 

X   

4. 
Општина »Пантелеј« 
ОШ „Чегар“  

мерно место  
(урбана зона) 

X   

5. 
Општина »Нишка Бања« 
Здравствена станица 

мерно место  
(зона одмора и 
рекреације) 

X X X 

 
1.2.Наменска мерења таложних материја и одређивање тешких метала у таложним материјама 
(олово, кадмијум, никл и хром) на фиксним мерним местима врши се на мрежи мерних мерних 
места  – Табела 2. 
 
Мерења обухватају: мерење таложних материја и одређивање тешких метала у таложним материјама 
(олово, кадмијум, никл и хром) – наменска мерења 
Учесталост мерења: месечно узорковање равномерно распоређено у току годину дана 
Мерна места су дата у Табели 2. 
 
Табела 2. – Мрежа мерних места за наменска мерења таложних материја и одређивање тешких метала у 
таложним материјама (олово, кадмијум, никл и хром) на фиксним мерним местима 
 

Редни 
број 

Назив мерног места 
Укупне таложне 

материје 

Загађујуће материје 

Олово                                             
Pb 

Кадмијум                                      
Cd 

Никл                                                
Ni 

Хром 
Cr 

1. МК »Душко Радовић« X X X X X 

2. Народно позориште X X X X X 

3. Трг Краља Александра X X X X X 

4. 
Раскрсница Булевара др 
Зоран Ђинђића и ул. Зетска 

X X X X X 

5. 
Раскрсница код обданишта 
„Бубамара“ 

X X X X X 

6. Палилулска рампа X X X X X 

7. 

Булевар 12. фебруар 
испред Правног факултета за 
привреду и правосуђе – 
Високошколска  јединица у 
Нишу 

X X X X X 

8. 
Општина »Нишка Бања« 
Обданиште „Пахуљица“ 

X X X X X 

 
 
1.3.Индикативна фиксна мерења нивоа загађујућих материја пореклом од покретних извора 
загађивања (азотни оксиди и сумпор диоксид) – Табела 3.  
 
Мерења обухватају: NO2, SO2 
Учесталост мерења: Мерење се врши једном недељно током целе године 
Мерна места су дата у Табели 3. 
 
Табела 3. – Мрежа мерних места за индикативна фиксна мерења нивоа загађујућих материја пореклом 
од покретних извора загађивања  



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

 

Редни   
број 

Назив мерног места 
Загађујуће материје 

Азотни оксиди 
NО2 

Сумпор диоксид                            
SO2 

1. Народно позориште X X 

2. Трг Краља Александра X X 

3. 
Раскрсница Булевара др Зоран 
Ђинђића и ул. Зетска 

X X 

4. Раскрсница код обданишта „Бубамара“ X X 

5. Палилулска рампа  X X 

6. 

Булевар 12. фебруар 
испред Правног факултета за привреду 
и правосуђе – Високошколска  јединица 
у Нишу 

X X 

 
 
 
1.4. Фиксна мерења суспендованих честица PM 2.5  

Редни 
број 

Мерно 
место 

Тип мерног 
места 

Загађујућа 
материја 

 
Учесталост мерења Напомена 

1. 

Институт 
за јавно 
здравље 

Ниш 

саобрађајни 
тип 

суспендоване 
честице PM 2.5 

у 24-часовним 
узорцима 

Континуална мерења се врше 
у данима током целе године, 
изузев у данима када 
Институт за јавно здравље 
Ниш,ул. Булевар др Зорана 
Ђинђића бр. 50, не врши 
мерење концентрација 
суспендованих честица PM 2.5 

 у оквиру државне мреже за 
мониторинг квалитета 
ваздуха  

За реализацију 
мерења 

ангажује се 
овлашћено 

правно лице 
које поседује 
дозволу за 

мерење нивоа 
загађујућих 
материја у 

ваздуху 

    
 

1.5. Континуална фиксна мерења суспендованих честица PM 10 са анализом тешких метала (олово, 
арсен, кадмијум и никл) 

Редни 
број 

Мерно 
место 

Тип 
мерног 
места 

Загађујућа материја 
 

Учесталост  
мерења 

Напомена 

1. 

Основна 
школа 
„Свети 
Сава”  

 
градски 

тип 
 

суспендоване 
честице PM 10 са 
анализом тешких 
метала (олово, 

арсен, кадмијум и 
никл) у 24-часовним 

узорцима 
 

365 дана у 
години 

За реализацију мерења 
ангажује се овлашћено 

правно лице које поседује 
дозволу за мерење нивоа 

загађујућих материја у 
ваздуху 

 
 
 
2. МЕРЕЊА ПОСЕБНЕ НАМЕНЕ 

 
 
Надлежни орган јединице локалне самоуправе 

доноси одлуку о мерењима посебне намене у 
случајевима када постоји основана сумња да је 
дошло до загађења ваздуха које може нарушити 
здравље људи и/или животну средину. 
 

3. ОБРАДА И АНАЛИЗА ПОДАТАКА И 
ИЗВЕШТАВАЊЕ О РЕЗУЛТАТИМА 
КОНТРОЛЕ КВАЛИТЕТА ВАЗДУХА  
 

3.1. Обезбеђивање квалитета података 
 

Тумачење резултата испитивања вршило би се 
у складу са Законом о заштити ваздуха 
(„Службени гласник РС“, бр.36/09 и 10/13) и 
Уредбом о условима за мониторинг и захтевима 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 7 
 

 
 

 

квалитета ваздуха („Службени гласник РС“, 
бр.11/10, 75/10 и 63/13). 

 
Сва мерења, обраду и анализу података, 

проверу валидности резултата добијених 
мерењем и/или узимањем узорака и 
интерпретацију резултата врши стручна 
организација која је акредитована као 
лабораторија за испитивање квалитета ваздуха и 
која поседује акредитоване методе за мерење 
свих загађујућих материја обухваћених 
Програмом, као и овлашћење министарства 
надлежног за послове заштите животне средине 
за вршење мониторинга квалитета ваздуха – 
мерење нивоа загађујућих материја у ваздуху. 

 
На основу вишегодишњих резултата мерења 

нивоа загађујућих материја, вршила би се анализа 
у циљу праћења просторне и временске 
расподеле загађујућих материја и утврђивање 
тренда концентрација одређених полутаната у 
ваздуху. 

 
3.2. Редовно извештавање 
 

Извештаје о извршеним мерењима, односно о 
резултатима контроле квалитета ваздуха у оквиру 
Локалне мреже мерних станица и мерних места, 
стручна организација доставља Секретаријату за 
заштиту животне средине Градске управе Града 
Ниша, једанпут месечно за претходни месец у 
року од 15 дана, од истека претходног месеца, а 
Годишњи извештај у року од 30 дана, од истека 
извештајног периода.  

 
Достављени извештаји треба да садрже опис 

методологије, резултате праћења квалитета 
ваздуха, табеларно и графички приказане и 
текстуално објашњење, као и закључак о 
квалитету ваздуха на утврђеним мерним местима.  

 
Податке о квалитету ваздуха из Локалне мреже 

као и резултате мерења посебне намене 
Секретаријат за заштиту животне средине Градске 
управе Града Ниша дужан је да достаља Агенцији 
за заштиту животне средине Републике Србије и 
да о квалитету ваздуха редовно обавештава 
јавност путем електронских и штампаних медија, 
односно путем интернета, у складу са законом. 

 
3.3. Извештавање и мере у случају 
прекорачења концентрација 
 

У скалду са чланом 23. Закона о заштити 
ваздуха, у случају прекорачења концентрацијa 
утврђених Уредбом о условима за мониторинг и 
захтевима квалитета ваздуха, обавештава се 
јавност путем радиа, телевизије, дневних новина, 
интернета и/или на други погодан начин.   
 

У случају процењеног наставка прекорачења 
концентрација загађујућих материја надлежни 
орган предузима практичне мере и може, по 
потреби, у складу са чланом 33. Закона о заштити 
ваздуха донети краткорочни акциони план са 
мерама смањења ризика или трајања таквог 
прекорачења ради заштите здравља људи и/или 
животне средине.  

 
Краткорочним акционим планом, у зависности 

од сваког појединачног случаја, утврђују се 
делотворне мере које се односе на контролу 
активности које доприносе настанку опасности од 
прекорачења концентрација опасних по здравље 
људи и у случају потребе, привремено 
заустављање тих активности. 

 
Делотворне мере могу да се односе на 

саобраћај моторних возила, рад индустријских 
постројења, употребу производа који садрже 
загађујуће материје и начин грејања 
домаћинстава, као и предузимање специфичних 
активности намењених заштити осетљивих група 
становиштва, нарочито деце. 

 
3.4  Доношење планова квалитета ваздуха 

 
На основу члана 31. Закона о заштити ваздуха 

у зонама и агломерацијама у којима је ваздух 
треће категорије, односно када загађење ваздуха 
превазилази ефекте мера које се предузимају 
односно када је угрожен капацитет животне 
средине или постоји стално загађење ваздуха на 
одређеном простору, надлежни орган аутономне 
покрајине и надлежни орган јединице локалне 
самоуправе дужан је да донесе План квалитета 
ваздуха са циљем да се постигну одговарајуће 
граничне вредности или циљне вредности 
утврђене актом из члана 18. став 1. овог Закона. 
План из става 1. овог члана доноси се на основу 
оцене стања квалитета ваздуха и обухвата све 
главне загађујуће материје и главне изворе 
загађивања ваздуха који су довели до загађења. 

 
4. ОБАВЕЗЕ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА 

 
Обавеза надлежног органа је да на овај 

Програм, којим се успоставља Локална мрежа 
мерних места и мерних станица, прибави 
сагласност надлежног министарства за заштиту 
животне средине Републике Србије.  

Секретаријат за заштиту животне средине 
Градске управе Града Ниша прибавио је 
сагласност Министарства заштите животне 
средине Републике Србије бр.353-01-
02755/2/2018-03, од 06.02.2019. године, на 
предложени Програм, у складу са чланом 15. став 
4. Закона о заштити ваздуха. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

III  АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
 

Реализација Програма контроле квалитета 
ваздуха обухвата три фазе: 
 
I фаза – Доношење Програма контроле квалитета 
ваздуха на територији града Ниша за 2019/2020. 
годину, од стране Градског већа Града Ниша; 
 
II фаза – Избор стручне организације за 
реализацију Програма, која је акредитована као 
лабораторија за испитивање, односно која 
испуњава прописане услове за мерење свих 
наведених загађујућих материја и која поседује 
дозволу министарства надлежног за послове 
заштите животне средине за мерење нивоа 
загађујућих материја у ваздуху, спровођењем 
поступка јавне набавке мале вредности; 
 
III фаза – Реализација Програма контроле 
квалитета ваздуха на територији града Ниша за 
2019/2020. годину, од стране изабране стручне 
организације. 
 

 
 

Средства за спровођење Програма обезбеђена 
су у буџету Града Ниша – Буџетском фонду за 
заштиту животне средине, у складу са Одлуком о 
буџету Града Ниша за 2019. годину („Службени 
лист Града Ниша“, бр.118/18) и Програмом 
коришћења средстава буџетског фонда за заштиту 
животне средине Града Ниша за 2019. годину 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.9/19).  

 
Програм објавити у „Службеном листу Града 

Ниша“. 
 

Број: 225-4/2019-03 
У Нишу, 06.03.2019. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 

 
 

 
 

 
 

 

 
 4. 

На основу члана 7. Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.53/09 и 104/18) и члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16 и 144/16), 

 Градско веће Града Ниша на седници одржаној, дана 06.03.2019. године, доноси 
 

 

П Р О Г Р А М  

СПРОВОЂЕЊА ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША ЗА  

2019. ГОДИНУ 

 
 

ДЕЗИНСЕКЦИЈА  
 

Представља скуп превентивних мера које се примењују у циљу смањења популације штетних 
инсеката, потенцијалних преносилаца заразних болести. Она подразумева уништавање хематофагних 
инсеката (комараца, крпеља, бубашваба, бубаруса и мрава) који нису само вектори заразних болести, 
већ и изазивају алергијске реакције приликом уједа. 

Одређену заразну болест најчешће преноси специфичан вектор. Исти вектор може преносити више 
заразних болести, али и једну болест може преносити више вектора. Узрочници трансмисионих заразних 
болести су: вируси, рикеције, борелије, бактерије и протозое. 

Спровођење дезинсекције има превентивни карактер.  
Програм дезинсекције обухвата програмско сузбијање комараца (ларвених и адултних форми), 

крпеља на отвореним површинама и сузбијање инсеката у затвореним просторијама (пословне 
просторије, предшколски и школски објекти). 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 9 
 

 
 

 

I – ЗНАЧАЈ ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ 
 

Законом о заштити становништва од заразних болести („Службени гласник РС“, бр.15/16) прописано је 
да је дезинсекција општа хигијенско – епидемиолошка мера која се спроводи у насељеним местима, на 
јавним површинама, у објектима под санитарним надзором и њиховој непосредној околини и у другим 
објектима у којима се обавља друштвена, односно јавна делатност, а у циљу заштите становништва од 
заразних болести. 

Град Ниш као јединица локалне самоуправе, дужан је да предузима опште и посебне мере у циљу 
заштите становништва од заразних болести у складу са одредбама Закона о заштити становништва од 
заразних болести.  

У оквиру превентивних мера заштите здравља становништва од заразних болести на територији 
града Ниша реализује се Програм спровођења дезинсекције. 

 
II – ЦИЉ ПРОГРАМА  
 

Циљ доношења програма је превентивно деловање ради сузбијања појаве заразних болести 
становништва смањењем популације инсеката као преносиоца узрочника заразних болести. 

У циљу спречавања и сузбијања заразних болести које се шире посредством инсеката, доноси се 
програм којим се дефинишу локације и површине на којима ће се спроводити дезинсекција, време 
спровођења, динамика спровођења, обезбеђивање средстава и праћење спровођења. 
 
III – ОБИМ ДЕЗИНСЕКЦИЈЕ  
 

Дезинсекција на територији града Ниша спроводи се на основу Програма спровођења дезинсекције 
припремљеног на основу стручних упутстава Института за јавно здравље Ниш, а у складу са постојећим 
законским прописима. При изради Програма узета су у обзир досадашња искуства, савремена 
достигнућа у сузбијању инсеката, као и специфичности саме територије.  

Програмом спровођења дезинсекције обухваћено је: 
1. уништавање крпеља 

Спроводи се на површинама и локалитетима који су одређени на основу резултата теренског 
истраживања, односно стручне процене, надзора и контроле; 

2. ларвицидни третман комараца 
Уништавање ларви комараца – ларвицидним третманом стајаћих вода (канала и бара) и више, у случају 
поплава и појаве већих површина стајаћих вода; 

3. адултицидни третман комараца 
Уништавање одраслих комараца – адултицидним третманом, јавних зелених површина и приобаља 
река;  

4. дезинсекција пословних просторија  
Уништавање инсеката (бубашвабе, бубарусе и мрави) у пословним просторијама Града Ниша;  

5. дезинсекција предшколских објеката на територији града, на сеоском и приградском подручју  
6. дезинсекција објеката основних школа са истуреним одељењима на сеоским подручјима 
7. дезинсекција објеката средњих школа 
8. третман крпеља у двориштима објеката предшколских и школских установа  
9. дезинсекција инсеката опасних по здравље људи, искључиво на јавним површинама, по позиву  

 
УНИШТАВАЊЕ КРПЕЉА 

Ред. 
број 

 

5 третмана (март,април,мај, јун и септембар) Укупна 
површина 

120 хектара Локалитети на којима се уништавају крпељи 

1. 
Травнате површине у Градским парковима и поред реке 
Нишаве: 

 

1.1 Градска општина Нишка Бања  

 парк (централни) у Нишкој Бањи;  

 парк испред хотела „Зеленгора“ 

 шетачке стазе изнад хотела 

 

1.2 Градска општина Медијана   

 парк Чаир;  

 парк на Тргу Краља Александра; 

 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

 парк у улици Николе Пашића; 

 парк у улици Обилићев венац; 

 парк код Градске куће – стари парк поред Нишаве; 

 травнате површине кеја реке Нишаве на територији Градске општине 
Медијана до насеља Никола Тесла; 

 парк Свети Сава; 

 зелени део између Габровачке реке и тржног центра „Родa“ 

1.3 Градска општина Палилула  

 Спомен парк Бубањ (травнате површине које одржава ЈКП „Медиана“ – 
око 7 хектара); 

 парк Шумице 

 паркови код Железничке станице и преко пута ње; 

 травнате површине дуж Чаирске улице ( поред пруге) 

 

1.4 Градска општина Црвени Крст  

 парк Тврђава; 

 травнате површине кеја реке Нишаве на територији Градске општине 
Црвени Крст; 

 бедеми дуж улице 12. фебруар; 

 игралиште у насељу Ратко Јовић; 

 парк испред зграде Универзитета и 

 насеље Шљака 

 

1.5 Градска општина Пантелеј 

 травнате површине кеја реке Нишаве на територији Градске општине 
Пантелеј; 

 травнате површине дуж улица Васе Пелагић и Сомборске; 

 двориште Дома ученика у улици Косовке девојке. 

 

2. 
Травнате површине на градским излетиштима и површине 
које користи велики број грађана: 

 

2.1 Градска општина Медијана 

 двориште Саборне цркве и 

 зелена површина око споменика Ћеле кула. 

 

2.2 Градска општина Пантелеј  

 двориште Цркве Св. Пантелејмона; 

 травната површина у ул. Друге Пролетерске бригаде поред основне 
школе; 

 излетиште поред реке Нишаве, код Врежинског базена; 

 излетиште на Каменичком вису; 

 излетиште код споменика на Чегру и  

 излетиште код пешачког моста преко реке Нишаве, наспрам насеља 
Брзи Брод. 

 

2.3 Градска општина Палилула 

 травнате површине у оквиру градског гробља; 

 потез око Старог гробља; 

 двориште Светиниколске цркве и 

 травнате површине у Миновом насељу. 

 

 
Динамика сузбијања крпеља подразумева 5 третмана сузбијања крпеља (март, април, мај, јун и 

септембар) на укупној површини од 120 хектара, као и по позиву и оправданим пријавама грађана, у 
укупној површини од 10 хектара. 
 

Сузбијање комараца спроводиће се кроз ларвицидни и адултицидни третман. 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 11 
 

 
 

 

ЛАРВИЦИДНИ ТРЕТМАН – УНИШТАВАЊЕ ЛАРВИ КОМАРАЦА 

Ред. 
број 

7  ларвисидних третмана (март, април, мај, јун, јул, август и септембар) Површина 
120хектара 

 Локалитети на којима се уништавају ларве комараца 

1. Приобаља река на територији града Ниша:  

1.1.  Градска општина Нишка Бања  

 Приобални појас реке Нишаве, лева обала, од коњичког клуба „Чегар“ до насеља 
Брзи Брод и узводно од Коњичог клуба до викенд насеља Островица; 

 Приобални појас Кутинске реке, од Лазаревог села до улива у реку Нишаву; 

 Приобаље Јелашничке; 

 Приобаље Куновичке реке и  

 Приобаље Островачке реке. 

 

1.2.  Градска општина Медијана  

 Приобални појас реке Нишаве, лева обала од насеља Брзи Брод до Железничког 
моста; 

 Приобални појас Суводолског потока  од пруге Ниш – Софија до улива у реку Нишаву 
и 

 Приобаље Габровачке реке, од пруге Ниш – Софија до улива у реку Нишаву.  

 

1.3.  Градска општина Пантелеј 

 Приобални појас реке Нишаве, десна обала, од улива Јелашничке реке (лева 
притока) до моста Младости; 

 Приобални појас Матејевачке реке; 

 Приобални појас Бреничке реке; 

 Приобални појас Малчанске реке и 

 Приобални појас Кнезселског потока. 

 

1.4.  Градска општина Палилула  

 Приобални појас реке Јужне Мораве, од уласка на територију Градске општине 
Палилула – КО Горње Међурево, до улива реке Нишаве у реку Јужну Мораву; 

 Приобални појас реке Нишаве, лева обала, од Железничког моста до улива у реку 
Јужну Мораву; 

 Приобални појас Суводолског потока до пруге Ниш – Софија и 

 Приобални појас Габровачке реке до пруге Ниш – Софија. 

 

1.5.  Градска општина Црвени Крст 

 Приобални појас реке Јужне Мораве, од улива реке Нишаве у Јужну Мораву до 
изласка са територије Градске општине Црвени Крст – КО Доња Трнава; 

 Приобални појас реке Нишаве, десна обала, од Железничког моста до улива у реку 
Јужну Мораву; 

 Приобални појас Топоничке реке; 

 Приобални појас Хумског потока; 

 Приобални појас Рујничког потока и 

 Приобални појас Рујничке реке (од Булевара 12. фебруар до улива у реку Нишаву). 

 

2. Велике баре на територији града:  

2.1 Градска општина Нишка Бања 

 Топла бара и старо корито реке Нишаве („мртваја“) код Нишке Бање. 

 

2.2  Градска општина Медијана 

 бара у старом кориту Нишаве код Брзог Брода. 

 

2.3  Градска општина Палилула  

 баре поред реке Нишаве, старо корито (код Медошевца, Цигански кључ, баре између 
села Поповац и Трупале и др.) и 

 Батушиначке баре код насеља Мрамор. 

 

3. 
Микролокације у урбаном делу града које су од већег значаја за 
продукцију комараца 

 

 
Динамика сузбијања ларви комараца подразумева 7 ларвицидних третмана (март, април, мај, јун,  

јул, август и септембар) на укупној површини од 120 хектара. 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

Третмане вршити тако да је интервал између два узастопна третмана између 15-21 дан. 
 

АДУЛТИЦИДНИ ТРЕТМАН КОМАРАЦА – УНИШТАВАЊЕ ОДРАСЛИХ ФОРМИ КОМАРАЦА 

Ред. 
број 

7 адултицидних третмана (април, мај, јун, јул, август, септембар и 
октобар) Површина 

200хектара 
Локалитети на којима се уништавају одрасле форме комараца 

1. Пошумљени делови свих градских паркова и кеја на реци Нишави:  

1.1 Градска општина Нишка Бања  

 парк (централни) у Нишкој Бањи и дрворед на шеталишту; 

 парк испред хотела „Зеленгора“  

 травнати део поред стаза за шетњу изнад хотела; 

 двориште храма Св. Врача Козме и Дамјана у насељу Никола Тесла. 

 

1.2 Градска општина Медијана   

 парк Чаир;  

 парк на Тргу краља Александра; 

 парк код Градске куће – стари парк поред Нишаве; 

 парк испред Градске управе у ул. Николе Пашића; 

 парк у ул. Јована Ристића; 

 парк у ул. Обилићев венац; 

 уређени део кеја, лева обала реке Нишаве од Каменог моста до моста 
Младости; 

 двориште Саборне цркве; 

 површине око локације планиране за изградњу храма Св. Василија Острошког; 

 двориште цркве Св. Три Јерарха у Брзом Броду; 

 парк Свети Сава; 

 Зелени део између Габровачке реке и тржног центра „Рода“. 

 

1.3 Градска општина Палилула  

 Спомен – парк Бубањ (део који одржава ЈКП „Медиана“); 

 парк Шумице; 

 потез око Старог гробља; 

 двориште Светиниколске цркве и 

 парк код Железничке станице и преко пута ње. 

 

1.4 Градска општина Пантелеј 

 уређени део кеја од моста Младости до улива Јелашничке реке у реку Нишаву; 

 двориште дома ученика у улици Косовке девојке и  

 двориште цркве Св. Пантелејмона. 

 

1.5 Градска општина Црвени Крст  

 уређени део кеја, десна обала Нишаве, од Каменог моста до моста     Младости; 

 парк Тврђава;  

 парк испред зграде Универзитета; 

 насеље Шљака. 

 

2. Дрвореди на градским булеварима и улицама:  

2.1 Градска општина Медијана   

 Булевар Немањића; 

 ул. 7. јули; 

 Булевар др Зорана Ђинђића; 

 ул. Јована Ристића; 

 ул. Вожда Карађорђа; 

 ул. Стевана Првовенчаног; 

 ул. Ћирила и Методија; 

 Трг 14. октобар; 

 Трг Павла Стојковића; 

 ул. Пријездина; 

 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 13 
 

 
 

 

 ул. Хајдук Вељкова; 

 ул. Ратка Вукићевића; 

 Византијски булевар; 

 ул. Драгише Цветковић; 

 ул. Сремска; 

 ул. Мајаковског; 

 ул. Николе Пашића; 

 ул. Наде Томић; 

 ул. Бранка Крсмановића; 

 ул. Париске комуне; 

 ул. Николе Коперника; 

 ул. Благоја Паровића и 

 ул. Народних хероја. 

2.2 Градска општина Пантелеј 

 ул. Пантелејска; 

 ул. Косовке девојке; 

 ул. Друге Пролетерске бригаде; 

 ул. Књажевачка; 

 ул. Васе Пелагић; 

 Сомборски булевар; 

 Булевар Медијана; 

 

2.3 Градска општина Црвени Крст  

 Булевар Николе Тесле – aкадемско насеље Стеван Синђелић. 

 Сарајевска улица; 

 ул. 12. Фебруар, бедем 

 

2.4 Градска општина Палилула  

 ул. Станоја Буношевца; 

 зелени део између ул. Његошеве и Божидарчеве; 

 травнате површине дуж Чаирске улице ( поред пруге); 

 ул. Љубомира Николића; 

 Булевар Шабана Бајрамовића; 

 Габровачка река; 

 Габровачки пут; 

 ул. Марина Држића; 

 Зетска; 

 ул. Генерала Штурма и 

 потез између ул. Димитрија Туцовића и Бубањских хероја.  

 

2.5 Густи дрвореди у осталим улицама.  

3. Остале локације:  

3.1 делови са густом вегетацијом на градским гробљима; 
3.2 насеље Милка Протић; 
3.3 насеље Делијски Вис; 
3.4 насеље 9. мај и 
3.5 делови поред река који су пошумљени или где има густе вегетације. 

 

4. Пошумљени делови на градским излетиштима:  

4.1 Градска општина Пантелеј  

 излетиште поред реке Нишаве, код Врежинског базена; 

 излетиште на Каменичком вису – четири третмана;  

 излетиште код споменика на Чегру – четири третмана;  

 излетиште код пешачког моста преко Нишаве, наспрам насеља Брзи Брод и 

 спрудиште (острва узводно од моста Медијана – низводно од водозахвата ЈКП 
„Naissus“ Ниш). 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

Динамика сузбијања комараца, подразумева 7 адултицидних третмана (април, мај, јун, јул,  август, 
септембар и октобар) у укупној површини од 190 хектара, као и по позиву и оправданим пријавама 
грађана, у укупној површини од 10 хектара. 
Третмане вршити тако да је интервал између два узастопна третмана између 15-21 дан. 
 

ДЕЗИНСЕКЦИЈА ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРИЈА ГРАДА НИША – УНИШТАВАЊЕ ИНСЕКАТА 
(бубашвабе, бубарусе и мрави) 

Ред. 
број 

 

4 третмана дезинсекције пословних просторија (април, 
мај, септембар и окотобар.) 

Укупна површина 
21.532 м

2
 

 Назив корисника Адреса простора Површина (м
2
) 

1. 
Кабинет Градоначелника – 
Председништво 

ул. 7. Јули бр.2 1.600 

2. 
Скупштина Града Ниша – 
Градска Управа 

ул. Николе Пашића бр.24  6.390 

3. 
Правобранилаштво Града 
Ниша 
 

ул. Вождова бр.16 (приземље) 200 

4. 
Кућа за венчање 
 

ул. Епископска бр. 7 300 

5. 
Секретаријат за планирање и 
изградњу 

ул. Генерала Транијеа бр. 10 770 

6. 
Секретаријат за дечју и 
социјалну заштиту 

Ул. Пријездина бр. 1 (I и II спрат) 300 

7. 
Секретаријат за примарну 
здравствену заштиту 

Обреновићева бб, ТПЦ Калча, I спрат, 
ламела Д, локал 116 

100 

8. 

Секретаријат за образовање, 
Секретаријат за културу и 
информисање и Секретаријат 
за омладину и спорт 

Ул. Вожда Карађорђа бр.16 200 

9. 
Секретаријат за комуналне 
делатности, енергетику и 
саобраћај 

Ул. Вожда Карађорђа бр.24 310 

10. 
Секретаријат за пољопривреду 
 

Кеј Мике Палигорића бр.18а 400 

11. 
Секретаријат за локалну 
пореску администрацију 

Обреновићева бб, ТПЦ Калча, 
поткровље, ламела Ц 

700 

12. Секретаријат за инвестиције  ул. Николе Пашића бр.28 350 

13. 
Комунална полиција  
 

ул. Катићева бр.29 190 

14. Комунална полиција  Булевар Немањића бр.69 80 

15. 

Секретаријат за послове 
управе и грађанска стања, 
Одсек за КИМ 
 

Булевар 12. фебруар бр.89 65 

16. 
Служба за ИКТ 
 

ул. Генерала Транијеа бр.11/а 420 

17. Служба за јавне набавке ул. 7. јули бр.6  120 

18. Буџетска инспекција 
ул. Генерала Милојка Лешјанина бр.41 
(I спрат) 

100 

19. 
Омбудсман и менаџер за 
енергетску ефикасност 

ул. Наде Томић бр.15 98 

20. Зграда Официрског дома ул. Орловића Павла бр.28а 900 

21. ГО Палилула ул. Бранка Радичевића бр.1 380 

22. ГО Медиана ул. Париске Комуне бб 850 

23. ГО Пантелеј ул. Гутенбергова бр.4а 1.000 

24. ГО Црвени Крст Булевар 12. фебруар бр.89 785 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 15 
 

 
 

 

25. 
ГО Нишка Бања 
 

ул. Синђелићева бр.3  500 

26. 
ГО Нишка Бања 
 

Трг Републике бр.1 70 

27. 
МК “Божидар Аџија” 
 

Oпштина Медијана 418 

28. 
МК “Медијана” 
 

Oпштина Медијана 785 

29. 
МК “Чаир” 
 

Oпштина Медијана 73 

30. 
МК “9. Мај” 
 

Општина Палилула 412 

31. 
МК “Габровац” 
 

Општина Палилула 130 

32. 
МК “Горње Међурово” 
 

Општина Палилула 139 

33. 
МК “Доње Међурово” 
 

Општина Палилула 290 

34. 
МК “Горњи Матејевац” 
 

Општина Пантелеј 190 

35. 
МК “Горња Топоница” 
 

Општина Црвени Крст 600 

36. 
МК “Доњи Комрен” 
 

Општина Црвени Крст 110 

37. 
МК “Поповац” 
 

Општина Црвени Крст 84 

38. МК “Нишка Бања” Општина Нишка Бања 242 

39. МК “Никола Тесла” Општина Нишка Бања 880 
 

 
Дезинсекција пословних просторија Града Ниша спроводиће се у 4 третмана на годишњем нивоу,  и 

то:  
први третман марта,  
други 28 дана након првог,  
трећи третман септембра,  
четврти 28 дана након трећег, и по позиву. 

 
 

ДЕЗИНСЕКЦИЈА ПРЕДШКОЛСКИХ ОБЈЕКАТА 

Ред. 
број 

4 третмана дезинсекције ( март, април, септембар и октобар) 

 
Назив вртића 

 
Адреса вртића 

Површина 
објеката 

вртића м
2
 

Површина 
дворишта 
вртића м

2
 

1. 
Управна зграда ПУ 
„Пчелица“ Ниш 

ул. Орловића Павла бб 452 / 

2. Вртић „Свитац“ ул. Ратка Јовића бб 340 / 

3. 
Вртић „Палчић“ и зграда 
“Владимир Назор” 

ул. Наде Томић бр.23 1.543 2.231 

4.   Вртић „Невен“   ул. Катићева бб 1.446 1.290 

5. Вртић „Лептирић“ 
ул. Јужноморавских 
бригада бб 

2.037 4.825 

6. Вртић „Маслачак“ ул. Соколска бб 1.332 1.287 

7. Вртић „Цврчак“ Булевар Немањића бб 1.303 5.197 

8. Вртић „Бубамара“ ул. Косовке девојке бб 937 2.311 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

9. Вртић „Бајка“ 
ул. Салвадора Аљендеа 
бр.4 

1.447 2.188 

10. Вртић „Плави чуперак“ ул. Бошка бухе бр.8 1.269 1.392 

11. Вртић „Славуј“ 
ул. Др Милутина 
Ивковића бр.5 

1.154 1.772 

12. Вртић „Пинокио“ 
ул. Сестре Баковић 
бр.17 

1.022 1.778 

13. Вртић „Бамби“ Бул. Немањића бр.14 1.826 3.381 

14. Вртић „Лане“ ул. Албанске голготе бб 525 446 

15. Вртић „Пепељуга“ 
ул. Марина Држића 
бр.48 

1.170 358 

16. Вртић „Црвенкапа“ ул. Мокрањчева бб 1.452 2.897 

17. Вртић „Колибри“ 
ул. Драгише Мишовића 
бр.2 

1.448 3.769 

18. Вртић „Звончићи“ ул. Романијска бб 1.222 3.243 

19. Вртић „Вилин Град“ ул. Чалије бб 1.222 4.764 

20. Вртић „Петар Пан“ ул. Ђерпадска бб 1.273 3.800 

21. Вртић „Панда“ насеље Бранко Бјеговић 1.777 3.425 

22. Вртић „Бисер“ Нишка Бања 1.144 2.452 

23. Вртић „Попај“ село Горњи Матејевац 155 1.199 

24. Вртић „Шврћа“ село Горња Топоница 119 441 

25. Вртић „Зека“ село Медошевац 220  

26. Вртић „Сунце“ бул. 12. Фебруар бр 74.   1.362  

27. Вртић „Пахуљица“ 
ул. Заплањска бб, 
насеље Никола Тесла 

1.606 
2.728 

 

 
УКУПНА ПОВРШИНА м

2
: 
 

30.803 57.174 

 
У складу са Законом о заштити становништва од заразних болести и хигијенско – санитарним 

условима тих објеката спроводи се:  
 дезинсекција кухиње „Младост“ – 6 пута годишње и по позиву; 
 дезинсекција вртића – 4 пута годишње: март, април, септембар и октобар, као и по позиву.  

Дезинсекција се спроводи у 4 третмана и то: 
први третман марта,  
други 28 дана након првог,  
трећи третман септембра,  
четврти 28 дана након трећег, и по позиву. 
 

ДЕЗИНСЕКЦИЈА ОСНОВНИХ ШКОЛА СА ИСТУРЕНИМ ОДЕЉЕЊИМА НА  СЕОСКИМ ПОДРУЧЈИМА 
 

Ред. 
број 

 

 
4 третмана дезинсекције ( април, мај, септембар и октобар) 

 

 
Назив школе Адреса школе 

Површина објеката 
школе м

2
 

Површина 
дворишта школе м

2
 

1. ОШ “Његош” 
ул. Пантелејска бр.60 
Трг Краља Милана бр.8 

2.542 14.056 

2. ОШ “Вук Карађић” ул. Београдска бр.2 2.718 8.123 

3. ОШ “Иво Андрић” 
ул. Бранка Бјеговића бб 
Д. Комрен 
Чамурлија 

8.250 16.864 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 17 
 

 
 

 

4. 
ОШ “Радоје 
Домановић” 

ул. Генерала Милојка 
Лешјанина бр.49а 

4.200 4.171 

5. ОШ “Коле Рашић” ул. Васе Чарапића бр.8б 4.036 1.050 

6. 
ОШ “Вожд 
Карађорђе” 

ул. Вожда Карађорђа 
бр.29 

1.700 3.600 

7. ОШ “Краљ Петр I” 
ул. Војводе Путника бр.1, 
и простор старе школе у 
Паси Пољани 

5.890 46.188 

8. ОШ “Учитељ Таса” ул. Рајићева бр.24 1.143 5.400 

9. 
ОШ “Ратко 
Вукићевић” 

ул. Ратка Вукићевића бр.5 
4.926 5.098 

10. 
ОШ “Доситеј 
Обрадовић” 

ул. Краљевића Марка 
бр.13 

1.629 2.798 

11. 
ОШ “Цар 
Константин” 

ул. Великотрнавска бр.4 4.472 21.600 

12. ОШ “Чегар” 
ул. Школска бб 
Горња Врежина 
Јасеновик 

3.553 12.872 

13. 
ОШ “Бранко 
Миљковић” 

ул. Љубомира Николића 
бр.3 
Суви До 

3.366 13.322 

14. ОШ “Ћеле Кула” ул. Радних бригада бр.28 3.655 4.294 

15. 
ОШ “Бубањски 
Хероји” 

ул. Бубањски Хероји бр.1 
Милка Протић 

3.632 1.180 

16. ОШ Стефан Немања ул. Косовке девојке бб 3.080 4.485 

17. ОШ “Свети Сава” ул. Гарсија Лорке бб 4.732 14.518 

18. 
ОШ “Сретен 
Младеновић-Мика” 

ул.Шабачка бр.20 1.739 7.486 

19. 
ОШ “Мирослав 
Антић” 

ул. Књажевачка бр.156 
Доња Врежина 

5.209 35.126 

20. ОШ “Душан Радовић” ул.Ђердапска бр.45 5.480 19.210 

21. ОШ “И.Г. Ковачић” 
Нишка Бања 
насеље Никола Тесла 
Прва Кутина 

3.359 15.185 

22. 
ОШ “Бранко 
Радичевић” 

Габровац, ул.Победе 
бр.72 
Бербатово 
Вукманово 

1.520 10.965 

23. ОШ “Карађорђе”  
Горњи Матејевац 
Кнез Село 
Доњи Матејевац 

2.783 13.336 

24. 
ОШ “Десанка 
Максимовић” 

Чокот, Ново Село, Доње 
Међурово, Горње 
Међурово,Крушце,Бубањ, 
Мрамор, 
М.Поток,Лалинац 
 

4.796 41.332 

25. 
ОШ “Бранислав 
Нушић” 

Доња Трнава, Горња 
Трнава, Горња 
Топоница,Мезграја, 
Суповац,Сечаница 

2.448 31.389 

26. 
ОШ “Ђура Јакшић” 

Јелашница, Доња 
Студена, 
Просек, Чукљеник 

1.551 12.249 

27. ОШ “Стеван 
Синђелић” 

Каменица, Церје, 
Бреница 

1.172 9.588 

28. 
ОШ “В.Илић-Млађи” 

Хум, Горњи Комрен, 
Рујник, Лесковик 

2.322 4.156 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

29. ОШ “Први Мај” Трупале, Вртиште 1.884 / 

30. 
ОШ “Лела Поповић” 

Миљковац, Паљина, 
Велепоље, Палиграце, 
Кравље 

1.299 24.345 

31. ОШ “Милан Ракић” Медошевац, Поповац 2.560 7.766 

32. “14. Октобар” Школа 
за основно и средње 

ул. Гоце Делчева бр.2,  2.459 3.628 

33. “Бубањ” Специјална 
школа са домом 
ученика 

ул.Бубањски хероји бр.3  2.658 28.722 

34. ОШ “Јован 
Јовановић Змај” 

Малча, Ореаовац,  
Врело, Јасеновик 

1.257 9.694 

35. ОШ “Др Зоран 
Ђинђић” 

Брзи Брод 2.734 2.403 

 
УКУПНА ПОВРШИНА м

2
: 
   

110.754 456.199 

 

 
Дезинсекција објеката основних школа са истуреним одељењима на сеоским подручјима – 4 пута 
годишње : 
први третман априла,  
други 28 дана након првог,  
трећи третман септембра,  
четврти 28 дана након трећег и по позиву. 
 

ДЕЗИНСЕКЦИЈА ОБЈЕКАТА СРЕДЊИХ ШКОЛА 

Ред. 
број 

4 третмана дезинсекције ( априла, мај, септембра и октобар) 

 
Назив школе Адреса школе 

Површина 

објеката 

школе м
2
 

Површина 

дворишта 

школе м
2
 

1. Гимназија ”Бора Станковић” 
и Гимназија “Стеван 
Сремац” 

ул. Вожда Карађорђа 
бр.27 

3.547 9.204 
2. 

3. Гим.”Светозар Марковић” 
ул. Бранка Радичевића 
бр.1 

3.043 6.706 

4. Гимназија “9. мај” ул. Јеронимова бр.18 2.284 800 

5. Економска, 
Трговинска и 

Угоститељско – туристичка 

школа 

ул. Мајаковског бр.2 6.156 20.349 
6. 

7. 

8. 
Средња стручна школа ул. Београдска бр.22 8364 19.600 

9. 
Машинска школа ул. Шумадијска бр.1а 2.572 5.824 

10. 
ЕТШ “Никола Тесла” 

ул. Александра 

Медведева бр.18 
3.227 29.290 

11. 
ЕТШ “Мија Станимировић” 

Булевар цара 

Константина бб 
3.297 20 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 19 
 

 
 

 

12. 

Прехрамбено – хемијска 

школа 

ул. Генерала Милојка 

Лешјанина бр.23 
1.757 1.354 

13. 
Школа моде и лепоте 

ул. Генерала Милојка 

Лешјанина бр.24 
1.786 2.320 

14. 
ГТШ “Неимар” 

ул. Београдска бр.18 

(школа и помоћна зграда) 
2.829 2.779 

15. 

Медицинска школа “Др. 

Миленко Хаџић” 
ул. Зетска бр.55 3.800 11.900 

16. 
Правно – пословна школа Трг Крља Милана бр.8 1.333  

17. 
Уметничка школа ул. Првомајска бр.6 2.643 534 

18. 
Музичка школа ул. Првомајска бр.6 1.195  

 
УКУПНА ПОВРШИНА  м

2
: 
 

47.833 110.765 

 
 Дезинсекција објеката средњих школа – 4 пута годишње: 

први третман априла,  
други 28 дана након првог,  
трећи третман септембра,  
четврти 28 дана након трећег, и по позиву; 

 
УКУПНО ЗА ДЕЗИНСЕКЦИЈУ: 

Ред. 
број 

Објекти где се врши дезинсекција 

Укупна 
површина: 
213.414 м

2
 

1. 
сви објекти за боравак деце установе „Пчелица“ на територији града 
Ниша, на сеоском и приградском подручју  – 4 пута годишње 

30.803 

2. 
објекти основних школа са истуреним одељењима на сеоским 
подручјима – 4 пута годишње 

110.754 

3. објекти средњих школа – 4 пута годишње 47.833 

4. кухиња „Младост“ – 6 пута годишње 2.492 

5. објекти пословних просторија града Ниша  – 4 пута годишње   21.532 

   Третман крпеља у свим двориштима објеката предшколских и 
школских установа – 4 пута годишње 

624.138 

У свим двориштима објеката школа и вртића, радиће се третман крпеља 4 пута у току године, и 
то март – април - мај - септембар, и по позиву. 
    
IV – МЕРЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 
  

Спровођење дезинсекције – уништавање крпеља, уништавање комараца (ларви и одраслих форми) и 
уништавање бубашваба, бубаруса и мрава, обухвата примену хемијских  средстава. О томе која ће 
врста, тип и количина средстава бити употребљена, предлог даје овлашћена организација којој буду 
поверени послови дезинсекције, у складу са важећим законским прописима.  



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

За сузбијање штетних инсеката користи се широка палета инсектицида који су тестирани и дозвољени 
за употребу, а ефикасност им је доказана. Основна својства инсектицида за   примену су: 

• брзо почетно деловање 
• продужено деловање 
• еколошки прихватљиви  
• не изазивају алергијске реакције 
 

V – ФАЗЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА 
 

Извођење дезинсекције – уништавање крпеља, комараца, бубашваба, бубаруса и мрава обухвата две 
фазе: 
I фаза – доношење Програма спровођења дезинсекције на територији града Ниша за 2019. годину, од 

стране Градског већа Града Ниша и  
II фаза – избор организације и реализација Програма од стране овлашћене организације, надзор и 

контрола спровођења дезинсекције који обухвата следеће нивое надзора: 
o стручни надзор од стране овлашћене здравствене установе, која је надлежна за праћење 

хигијенско – епидемиолошке ситуације на територији града и  
o од стране надлежних инспекцијских служби (санитарна, ветеринарска и пољопривредна 

инспекција). 
 

Градска управа града Ниша – Секретаријат за заштиту животне средине координираће активности у 
циљу успешног извођења и реализације Програма. Реализација Програма спровођења дезинсекције за 
2019. годину, одвијаће се у складу са Оперативно – динамичким планом који је Извођач у обавези да 
достави пре почетка реализације Програма. 
 

Изабрана организација за реализацију Програма је дужна да изврши све припремне радње у смислу 
јавног оглашавања и информисања грађана, плакатирањем и преко средстава јавног информисања и 
обавести Наручиоца, надзорни орган, инспекцијске службе и градске општине о почетку и трајању 
третмана дезинсекције. 
Извођач услуге доставља Наручиоцу периодичан извештај о спровођењу третмана, 15 дана након 
извршења наведеног, а у складу са Оперативно – динамичким планом  и Програмом.  

 
Одступања од Оперативно – динамичког плана су могућа за третмане на отвореном, због неповољних 

временских услова, о чему Наручилац мора бити благовремено обавештен. У сличају утврђених 
недостатака у квалитету и обиму извршених услуга Извођач је дужан да отклони исте у року од 7 дана од 
дана пријема примедби Наручиоца без посебне накнаде (ако временски услови дозвољавају). 

 
Извештаји обавезно садрже податке о датумима када је третман вршен, локације, количина 

утрошеног препарата, оверен и печатиран од стране надлежног лица Даваоца услуге. Веродостојност 
достављеног извештаја потврђује и надзорни орган Наручиоца, својим потписом и печатом. 

 
По завршетку Програма Извођач и надзорни орган достављају коначни Извештај Градској управи 

града Ниша – Секретаријату за заштиту животне средине у року од 30 (тридесет) дана, од дана 
завршетка уговорене обавезе. 

 
Средства за спровођење Програма обезбеђена су у буџету Града Ниша – Буџетском фонду за заштиту 

животне средине, у складу са Одлуком о буџету Града Ниша за 2019. годину („Службени лист Града 
Ниша“, бр.118/18) и Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине 
Града Ниша за 2019. годину („Службени лист Града Ниша“, бр.9/19).  

 
Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 

 
Број: 225-6/2019-03 
У Нишу, 06.03.2019. године                                 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 21 
 

 
 

 

5. 
 

На основу члана 7. Одлуке о накнади за заштиту и унапређење животне средине Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр.53/09 и 104/18) и члана 2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр.1/13, 95/16, 98/16, 124/16 и 144/16),  

Градско веће Града Ниша на седници одржаној, дана 06.03.2019. године, доноси 
 

Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ” 
 
 

 ОСНОВЕ ПРОГРАМА 
 

Парк шума Бубањ представља значајан Меморијални споменик градa Ниша. То је узвишење на 
периферији града обрасло шумом са средишњим делом на коме се налази споменик „Три песнице“ 
изграђен као сећање на страдања током Другог светског рата. 

Спомен парк „Бубањ“ формиран је у фази оснивања паркова и парк шума заштићеног карактера у 
послератном периоду (1946-1952).  Kоришћен је расположиви садни материјал у коме основу чине 
америчке брзорастуће врсте (пајасен-негундо, багрем, јасен).  

После формирања вегетације, изостало је неопходно одржавање. Доминантне декоративне врсте које 
су чиниле основу спомен парка (бреза, јавор и храст) у централном делу Бубња се суше. Такође, 
парковске  површине  користе се од стране несавесних грађана за сечу огревног дрвета као и 
избацивање отпада и шута. Зелене површине  представљају простор зарастао у коров, на 25-30 ha 
неприступачан свакодневном шетачу и излетнику често без основних елемената личне сигурности, а у 
потпуности без основних елемената који би привукли човека жељног одмора, рекреације и пријатног 
осећања. Травни партер, односно пропланци и пикник пољане не постоје. Простор око песница постао је 
полигон за игру лоптом, неорганизованог паљења ватре и другог.  

Током протеклих година око споменика  извршена је обнова  зеленог појаса, док су радови на уређењу 
појаса под шумом изостали. Пратећи садржај спомен парка (позорница, санитарни чвор, стазе, расвета и 
др.) такође се не одржавају редовно те је овом комплексу  поред редовног одржавања  неопходно: 

 садња нових садница;  

 уређење  парковских стаза;  

 постављање мобилијара: клупа за седење, канти за отпатке; 

 постављање табли за лакшу орјентацију; 

 поправка постојећих рампи које би се закључавале; 

 постављање одговарајуће  парковске расвете како би пролаз пешака био безбеднији 

 увођење  чуварске службе; 
 

У складу са наведеним Градска управа града Ниша, Секретаријат за заштиту животне средине 
реализује Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ“. 

Програм спроводи Јавно комунално предузеће „Медиана” Ниш, у складу са Одлуком о оснивању ЈКП 
„Медиана” Ниш („Службени лист Града Ниша”, бр.143/16 – пречишћен текст, 3/17 - исправка и 18/18) и 
Одлуком о одржавању јавних зелених површина („Службени лист Града Ниша”, бр.89/05 – пречишћен 
текст, 38/10 и 18/17). 

  
 ЦИЉ ПРОГРАМА 

 
Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ“ има за циљ: 

 Унапређење заштите животне средине на територији града Ниша; 

 Обезбеђење естетски лепе и уређене зелене површине; 

 Обезбеђење услова за одмор и рекреацију одраслих и игру деце. 
 

 САДРЖАЈ ПРОГРАМА 
  

Ангажовањeм потребне радне снаге и механизације за реализацију наведеног Програма, предвиђени 
су радови на: 

 сечи и уклањању  сувих  и болесних стабала;  

 орезивању  и уклањању сувих  грана; 

 сечи и уклањању самоникле партерне вегетације; 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

 кошењу и грабуљању; 

 одржавању хигијене редовним чишћењем; 
 

Преглед површина која ће бити уређене  у оквиру овог Програма дат  је у слици 1 и 2: 

 
Слика 1:  Парк - шума Бубањ - површина на којој су планирани радови на уклањању  
самоникле вегетације и сувих стабала (око 1405m

2
 +29000m

2
) 

 
Слика 2:  Парк - шума Бубањ - површина на којој су планирани радови на кошењу и  

  чишћењу (Пијететна стаза и око песница 56000m
2
) 

 
Преглед, количина, као и вредност радова дат је у табели: 

 
ОПИС 

Јед. 
мере 

Kоличина 
Јед. 
цена 

Износ 

1 
Кошење травњака (два пута уз В. Путника 20.000 m

2
 и 36.000 

m
2
 пијететна стаза и око песница) m

2
 112.000 2,95 330.400,00 

2 
Грабуљање траве (два пута уз В. Путника 20 000 m

2
 и 36 000 

m
2 
пијететна стаза и око песница) m

2
 112.000 1,78 199.360,00 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 23 
 

 
 

 

3 

Рад леђне шишалице на кошењу и сечи  самоникле 
вегетације (два пута уз В. Путника 20 000 m

2
 и 36 000 m

2 

пијететна стаза и око песница) 
h 143 950,53 135.925,79 

4 Рад подизне платформе са пратећом екипом h 40 5168,47 206.738,80 

5 Рад моторне тестере-прунера h 60 969,74 58.184,40 

6 
Чишћење зелених површина – пијететна стаза и око песница 
(слика 2) h 320 556,99 178.236,80 

7 
Уклањање самоникле вегетације и сувих стабала сечом до 
нивоа земље, одвоз посеченог материјала (слика 1 ) 

m
2
 30.405 126,78 3.854.745,00 

8 
Рад ТАМ-а са два радника на утовару и уклањању смећа, 
покошеног и осталог отпадног материјала h 168 2921,68 490.842,24 

 УКУПНО БЕЗ ПДВ: 5.454.433,93 

 ПДВ 10 % : 545.433,39 

 УКУПНОса ПДВ: 5.999.877,32 

  
 ДИНАМИКА ИЗВОЂЕЊА РАДОВА 

 
Реализација  Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ“ 

предвиђена је у 2019. години и то у периоду од дана закључења Уговора до августа  2019. године.  

Динамика предвиђених радова биће утврђена Оперативно – динамичким планом, а у складу са 
Програмом. 

 
 АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА 

  
Реализација Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ“, 

обухвата 2 фазе:  

I  фаза – Доношење Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ“, 
од стране Градског већа Града Ниша и 

II  фаза – Реализација Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме 
Бубањ“, од стране ЈКП „Медиана“ Ниш. 

Средства за спровођење Програма обезбеђена су у буџету Града Ниша – Буџетском фонду за 
заштиту животне средине, у складу са Одлуком о буџету Града Ниша за 2019. годину („Службени лист 
Града Ниша“, бр.118/18) и Програмом коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне 
средине Града Ниша за 2019. годину („Службени лист Града Ниша“, бр.9/19).  
 
Програм објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 225-8/2019-03 
У Нишу, 06.03.2019. године 
 
 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 
  

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

 
 6. 

 
На основу члана 48. Одлуке о буџету 

Града Ниша за 2019. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 118/2018) и члана 72. 
Пословника о раду Градског већа Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016 и 
98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној дана 06.03.2019. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

СУФИНАНСИРАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОЈЕКТА „САНАЦИЈА БЕДЕМА-

ЕСКАРПИ НИШКЕ ТВРЂАВЕ,  

ГРАД НИШ'' 

I У Решењу о суфинансирању и реализацији 
пројекта „Санација бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве, град Ниш“ („Службени лист Града Ниша 
број 70/2018) мењају се тачке III и IV и гласе: 
„III Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је до 
124.926.600,00 динара, а коначна вредност 
пројекта биће позната по спроведеном поступку 
јавне набавке и закљученом Уговору. 
Министарство привреде Републике Србије 
учествује у финасирању пројекта до 40.018.549,15 
динара, (32,03%), а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу до 84.908.054,54 
динара, са ПДВ-ом, (67,07%). 
IV Средства за суфинансирање пројекта 
„Санација бедема-ескарпи Нишке тврђаве, град 
Ниш“ у износу од 84.908.054,54 динара су 
обезбеђена су у буџету Града Ниша за 2019. 
годину и то: Раздео 9 – Канцеларија за локални 
економски развој и пројекте, Глава 9.1 – 
Канцеларија за локални економски развој и 
пројекте, Програм 13 – Култура и информисање, 
Пројекат 1201-П134 – „Санација бедема ескарпи 
Нишке тврђеве”, функција 620, број позиције 404, 
економска класификација 511 –  Зграде и 
грађевински објекти у износу од 73.600.000,00 
динара и Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 620, број позиције 426, 
економска класификација 511 –  Зграде и 
грађевински објекти у износу од 11.308.054,54 
динара.“ 
 II У осталим деловима Решење остаје 
неизмењено. 
 III Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
  

 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

  
У решењу о суфинансирању и реализaцији 

пројекта „Санација бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве, град Ниш“ („Службени лист Града Ниша 
број 70/2018) мењају се тачке III и IV тако да се 
истим мења вредност пројекта, вредност пројекта 
коју финансира Град Ниш, као и позиције буџета 
града Ниша, са којих се Пројекат суфинансира. 

Решењем о суфинансирању и реализaцији 
пројекта „Санација бедема-ескарпи Нишке 
тврђаве, град Ниш“ („Службени лист Града Ниша 
број 70/2018) у тачки III је предвиђено да је укупна 
вредност пројекта са ПДВ-ом до 113.569.638,48 
динара, а коначна вредност пројекта биће позната 
по спроведеном поступку јавне набавке и 
закљученом Уговору, а да Министарство привреде 
Републике Србије учествује у финасирању 
пројекта до 40.018.549,15 динара, (35,24%), а Град 
Ниш суфинансира пројекат средствима у износу 
до 73.551.091,34 динара, са ПДВ-ом, (64,76%). 

Изменама тачке III и IV овог решења 
утврђена је нова виша вредност пројекта и нова 
вредност пројекта за Град Ниш, тако да сада 
укупна вредност пројекта са ПДВ-ом износи до 
124.926.600,00 динара, а вредност пројекта за 
Град Ниш 84.908.054,54 динара. Изменом тачке IV, 
промењена је и позиција у буџету Града Ниша са 
које се финансира пројекат. 

Пројектом „Санација бедема-ескарпи 
Нишке тврђаве, град Ниш“ су предвиђени радови 
на санацији бедема-ескарпи Нишке тврђаве и то 
на деловима: 

- западни бедем, део тврђаве окренут 
ка аутобуској станици – сектор 3, 

- северозападни бедем, део према 
техничким факултетима и ,,градском 
пољу,, -сектор 4, 

- северни бедем, део према ,,градском 
пољу,, и касарни ''Кнез Михајло'' - 
сектор 5. 

Министарство привреде Републике Србије је 
на основу одобреног пројекта од стране Градског 
већа Града Ниша, спровело две неуспеле јавне 
набавке  према предмеру и предрачуну радова 
који је за Град Ниш урадио Завод за заштиту 
споменика културе. 

Први поступак јавне набавке објављен је 
03.07.2018.године, процењена вредност била је 
94.641.365,40 динара без ПДВ-а. Отварање јавне 
набавке било је 07.08.2018.године. На јавни позив 
јавила се група понуђача, чија је понуђена 
вредност била 224.152.062,50 динара без ПДВ-а. 
Понуда је оцењена као непихватљива јер, прелази 
процењену вредност понуде. 

Други поступак јавне набавке објављен је 
03.11.2018.године, процењена вредност била је 
94.641.364,70 динара без ПДВ-а. Отварање јавне 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 25 
 

 
 

 

набавке било је 06.12.2018.године. На јавни позив 
јавила се једна фирма, чија је понуђена вредност 
била 129.300.166,00 динара без ПДВ-а. Понуда је 
оцењена као непихватљива, јер прелази 
процењену вредност понуде. 
Након неуспеле две јавне набавке, на којима су 
понуђачи понудили евидентно више цене од 
процењене, Град Ниш је затражио ревидирање 
пројектно техничке документације од стране 
Завода за заштиту споменика културе Ниш, као 
пројектанта, како би се процењена вредност, 
предмер и предрачун, усагласила са тржишним 
условима и ценама. Ревидирањем пројектно 
техничке документације и јединичних цена дошло 
се до закључка да би изостављањем радова на 
санацији сектора V из ове фазе пројекта и 
увећањем износа предвиђеним за финансирање 
истог за  9.464.136,00 динара без ПДВ-а, односно 
11.356.963,20 динара са ПДВ-ом. реализација 
пројекта била могућа. 

Ревидирањем јединичних цена утврђен је 
коначни износ вредности пројекта у износу од  
104.105.500,80 динара без ПДВ-а, односно 
124.926.600,96 динара са ПДВ-ом. Решењем 
Градског већа број број 883-11/2018-03 од 
17.07.2018. године, тачком III предвиђено је да  
Министарство привреде Републике Србије 
учествује у финасирању пројекта до 40.018.549,15 
динара, (35,24%), а Град Ниш суфинансира 
пројекат средствима у износу до 73.551.091,34 
динара, са ПДВ-ом, (64,76%).  

Обзиром да је ревидирањем једниничних 
цена увећана вредност пројекта, односно 
вредност дела који се финансира средствима из 
буџета Града Ниша, Град Ниш се обратио 
Министарству привреде Републике Србије 
захтевом за одобрење измене пројектних 
активности, у делу санације зидина бедема у 
сектору V, којим су били предвиђени радови  на 
уклањању растиња, маховина и санацији и 
конзерваторско-рестаураторским радовима на 
бедемима-ескарпама Нишке тврђаве, односно да 
радове на сектору V искључи из ове фазе 
пројекта. Министарство привреде Републике 
Србије је дало сагласност број  401-00-871/2019-
11 од од 25.02.2019. године  за измену наведених 
пројектних активности, како би Градско веће Града 
Ниша имало правни основ за измену Решења о 
суфинансирању и реализацији пројекта „Санација 
бедема-ескарпи Нишке тврђаве, Град Ниш'' број 
612-3/2018-25 од 18.07.2018.године, у коме би се 
вредност пројекта за Град Ниш увећао за  
9.464.136,00 динара без ПДВ-а, односно 
11.356.963,20 динара са ПДВ-ом.  

 
 
 
На основу свега напред изложеног, као и 

због значаја пројекта за унапређење развоја 
туристичке понуде и очувања културне баштине 

Града Ниша, Градско веће Града Ниша је 
одлучило као у диспозитиву овог решења. 

 
Број: 225-11/2019-03 
У Нишу,  06.03.2019. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИКА 
Проф. др Милош Банђур, с.р. 

 
 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

  
 7. 

 
На основу члана 77. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Службени гласник РС“, бр. 88/2017 и 27/2018-
други закон), члана 5. Правилника о додатној 
образовној, здравственој и социјалној подршци 
детету, ученику и одраслом („Службени гласник 
РС“ број 80/2018), члана 17. и 35. Одлуке о 
општинској  управи  општине Мерошина (''Сл.лист 
града Ниша'', бр. 45/2015-пречишћен текст  и 
70/17) и Споразума о сарадњи бр.560-98 од 28. 02. 
2019. године, бр. 560-98/1 од 28. 02. 2019.године, 
бр. 560-98/2 од 28. 02. 2019.године и бр.560-98/3 
од 28.02. 2019.године, 
 Начелник Општинске управе општине 
Мерошина, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ОБРАЗОВАЊУ ИНТЕРРЕСОРНЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ ПОТРЕБА 

ДЕТЕТА, УЧЕНИКА И ОДРАСЛОГ ЗА 

ДОДАТНОМ ОБРАЗОВНОМ, 

ЗДРАВСТВЕНОМ И СОЦИЈАЛНОМ 

ПОДРШКОМ ЗА ТЕРИТОРИЈУ 

ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
1. Образује се Интерресорна комисија за 

процену потреба детета, ученика и 
одраслог за додатном образовном, 
здравственом и социјалном подршком (у 
даљем тексту: Комисија). 
Комисија врши процену потреба за 
додатном подршком детета, ученика и 
одраслог са пребивалиштем, односно 
боравиштем на  територији општине 
Мерошина. 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

2. Седиште рада Комисије је у Мерошини, 
улица Цара Лазара 17.  
Комисија ради у  згради Општине 
Мерошина. 
 

3. Комисија се образује ради процене 
потреба за пружањем додатне подршке 
којом се остварују права, услуге и ресурси 
који детету, ученику и одраслом 
обезбеђују превазилажење физичких, 
комуникацијских и социјалних препрека 
унутар образовних установа и заједнице у 
целини. 
 

4. Комисија има пет чланова и то четири 
стална и једног повременог члана. 
Стални чланови Комисије имају заменике 
који се именују из истих структура као и 
чланови чији су заменици.  
Комисија има председника Комисије кога 
бирају стални чланови из својих редова. 
Стручну и административно-техничку 
подршку Комисији пружа  Координатор 
Комисије. 
 

5. За сталне чланове Комисије именују се: 
1) Др Лидија Прокић,  члан, представник 

система здравствене заштите, педијатар; 
Др Бранко Бачанин,  заменик члана, 
спец.ургентне медицине;  

2) Снежана Перић, члан, представник 
образовно-васпитног система,психолог у 
основној школи 
Јелена Вучковић, заменик члана, 
педагог, 

3) Тања Ђурковић, члан, представник 
система социјалне заштите, педагог,  
Снежана Денић,  заменик члана, 
психолог,  

4) Александар Стојановић, члан, 
дефектолог одговарајућег профила 
Нина Мировић, заменик члана, 
дефектолог. 

Мандат сталних чланова Комисије и 
њихових заменика траје четири године. 

6. Стални члан Комисије разрешава се 
дужности пре истека рока на који је 
именован, у следећим случајевима: 
1) на свој захтев; 
2) ако не обавља или неодговорно 

обавља послове; 
3) ако не дође на три састанка заредом; 
4) ако му престане радни однос у 

установи у којој ради; 
5) ако се накнадно утврди да нема три 

године радног искуства у струци. 
 
 
 

7. Повремени члан Комисије је лице које 
добро познаје дете, ученика или одраслог. 
Повременог члана Комисије одређује 
председник Комисије, за сваког 
појединачно, на основу предлога, односно 
сагласности родитеља, односно другог 
законског заступника и одраслог. 
Обавештење о одређивању повременог 
члана, председник Комисије доноси у 
писаној форми и доставља га повременом 
члану и његовом послодавцу. 
 

8. За Координатора Комисије одређује се  
Зорица Сибиновић, запослена у 
Општинској управи оптшине Мерошина, на 
радном месту непосредне друштвене 
бриге о деци. 
Координатор Комисије учествује у раду 
Комисије, без права одлучивања. 
 

9. Комисија: 

- Врши процену за свако дете, ученика и 
одраслог, за које добије захтев, 
односно иницијативу за покретање 
поступка, без дискриминације по било 
ком основу; 

- Предлаже, односно препоручује 
надлежним органима и службама мере 
додатне подршке у складу са 
прописом којим се уређују ближи 
услови за процену потреба за 
пружањем додатне подршке детету, 
ученику и одраслом (у даљем тексту: 
Правилник); 

- Информише родитеља, односно 
другог законског заступника и одраслог 
о мерама додатне подршке из система 
образовања, здравствене и социјалне 
заштите, у складу са Правилником, и 
упућује их на надлежне институције; 

- Доноси заједничко, образложено 
мишљење на основу појединачне 
процене сваког члана Комисије и 
усаглашених ставова сталних и 
повременог члана; 

- Одлучује по приговору родитеља, 
односно другог законаког заступника и 
одраслог, изјављеном против 
мишљења Комисије; 

- Прати остваривање предложене 
додатне подршке; 

- Доставља редовне извештаје о свом 
раду, предложеној и оствареној 
подршци општинској управи, два пута 
годишње, у роковима прописаним 
Правилником; доставља Збирни 
извештај за календарску годину 
ресорним министарствима након што 
га усвоји Општинско веће; 



  

 
 
 
 
 
6.март  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 12  Страна 27 
 

 
 

 

- Прикупља, обрађује и чува податке о 
деци, ученицима и одраслима најдуже 
до завршетка школовања, као и 
податке о свом раду; 

- Формира и води збирку података о 
деци, ученицима и одраслима за које 
је покренут поступак процене, у 
електронској и штампаној форми, у 
складу са законом којим се уређује 
заштита података о личности; 

- Формира и води збирку података о 
раду Комисије, у складу са 
Правилником; 

- Информише јавност о свом раду и 
начину остваривања додатне 
подршке; 

- доноси пословник о свом раду; 
- Обавља и друге послове у складу са 

законом, Правилником и општим актом 
општине. 

Комисија је руковалац података у поступку 
прикупљања и обраде података.  

 
10. Координатор Комисије: 

- Прикупља документацију која је 
неопходна за покретање и вођење 
поступка процене, 

- Доставља документацију члановима 
Комисије, 

- Организује и администрира процес 
процене, 

- Сазива повремене чланове Комисије, 
- Прикупља и обрађује податке и води 

Збирке података у складу са 
Правилником, 

- Ажурира базу података о раду 
Комисије и корисницима, 

- Припрема податке за извештаје 
Комисије и 

- Обавља друге послове за потребе 
Комисије, у складу са законом, 
Правилником и општим актом 
општине. 
 

11. Услове и средства за рад Комисије, као и 
услове за чување документације, 
обезбеђује Општинска управа општине 
Мерошина. 
 

12. Председник, стални и повремени члан 
Комисије имају право на накнаду за рад у 
износу од 2.550,00динара за свако донето 
мишљење Комисије. 
Накнада из ст. 1. и 2. ове тачке 
обрачунава се и исплаћује месечно. 
Председник и чланови Комисије имају 
право на накнаду трошкова превоза и 
других трошкова насталих у обављању 
својих дужности. 

13. Даном доношења овог решења престаје 
да важи Решење број 560-795 од 
05.11.2014.године. 
Поступке процене започете до дана 
доношења овог решења, окончаће 
Комисија образована овим решењем  у 
складу са прописом који је важио у време 
покретања поступка.  
 

14. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а  објављиће се у ''Службеном 
листу града Ниша''. 

 
Број: 560-297 
У Мерошини,28.02.2019.године 

 
НАЧЕЛНИК 

Драган Петровић, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 12                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        6.март  2019. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
. 

     

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
  

 

 

Град Ниш 

Градоначелник 

 

   

1. Решењe о именовању Комисије за спровођење поступка прикупљања писаних понуда 
за узимање у закуп пословног простора за потребе Града Ниша, ......................................  

 
1 

  

Градско веће 

 

   
   

2. Програм праћења стања и прогнозa аерополена на територији Града Ниша за 2019/2020. 
годину...............................................................................................................................................  

 
2 

   

3. Програм  контроле квалитета ваздуха на територији Града Ниша за 2019/2020. годину 4 
   

4. Програм спровођења дезинсекције на територији Града Ниша за 2019. годину ..............  8 
   

5. Програм ревитализације и унапређења зелене инфраструктуре „Парк шуме Бубањ”, 21 
   

6. Решење о измени Решења о суфинансирању и реализацији пројекта „Санација бедема-
ескарпи Нишке тврђаве, Град Ниш“ ...........................................................................................  

 
24 

   

  

 

Општина Мерошина 

Општинска управа 

 

 

7. Решење о образовању Интерресорне комисије за процену потреба детета, ученика и 
одраслог за додатном образовном, здравственом и социјалном подршком за територију 
општине Мерошина .......................................................................................................................  

 
 
25 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


